
Contacto

Correo Electrónico compras@emasa.es

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España
ES617

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 422.000 EUR.
Importe 127.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.500 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 6262
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2020 a
las 09:51 horas.

Servicios de Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de construcción de EMASA

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qQvVez1otAemq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas de Málaga S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.emasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qQvVez1otAemq21uxhbaVQ%3D%3D
https://www.emasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nZVBE1%2FyanYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura propuesta económica - Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2020 a las 13:26 horas
Fecha apertura aproximada. Se publicará fecha definitiva

Recepción de Ofertas

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas
de Málaga S.A.

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas
de Málaga S.A.

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Consejero Delegado de la Empresa Municipal de Aguas
de Málaga S.A.

Dirección Postal

Plaza General Torrijos, 2, Edif H. Noble
(29016) Málaga España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/06/2020



Presupuesto base de licitación
Importe 55.055 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.500 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Presupuesto base de licitación
Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Objeto del Contrato: Servicios de Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de construcción de
EMASA

Valor estimado del contrato 422.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.500 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: una posible prórroga de dos años

Lote 1: CSS Obras Departamento Redes

Lote 2: CSS Obras otros Departamentos

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No procede revisión de precios durante los dos primeros años de contrato. En caso d eprórroga
según PCAP

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)



Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los Técnicos asignados a los contratos deberán disponer de una experiencia mínima de 5 años en trabajos de
Coordinación de Seguridad y Salud en Obras de Construcción, el número de técnicos se relaciona en el punto 7 del PPTP

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación General

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Documentación Técnica relativa a la parte de la oferta técnica cuya cuantificación se realiza mediante juicio de
valor

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Propuesta Económica. Documentación relativa a la oferta económica así como la relativa a la oferta técnica cuya
cuantificación depende de la mera aplicación de fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Dispon aplicac web o sist análogos que permitan reducir el uso de las Actas de Visita a obra en formato papel. Ver punto 2.1
Anexo 5

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Dirección Postal

Avda. Cervantes nº4,
(29016) MALAGA España

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DEL AYUNTAMIENTO DE MALAGA

Subcontratación permitida

El contratista solo podrá subcontratar los servicios objeto de este pliego en los casos descritos en los párrafos 3º y 2º de los
puntos 4.1.2. y 4.2.2. del PPTP y con las condiciones fijadas en el PCAP.

ID 0000005385270 |  2020-058521 | Wed, 01 Jul 2020 09:51:34:339 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85199013677221553098002879766889295516 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


